
（単位：円）

資産の部

Ⅰ 流動資産

現金及び預金 360,982,917

有価証券 1,400,000,000

未収金 21,679,263

たな卸資産 93,339

前払費用 4,633,182

未収収益 7,134

1,787,395,835

Ⅱ 固定資産

1 有形固定資産

　 建物 2,955,893,111

△ 1,662,244,501 1,293,648,610

　 構築物 91,828,538

△ 91,099,710 728,828

　 器具・備品 52,588,055

△ 47,750,281 4,837,774

1,299,215,212

2 無形固定資産

112,000

45,355

664,200

821,555

3 投資その他の資産

16,926,070

104,000

17,030,070

　　　固定資産合計 1,317,066,837

　　　　 資産合計 3,104,462,672

　 投資その他の資産合計

　 施設利用権

　 ソフトウェア

　 無形固定資産合計

　 長期前払費用

　 敷金・保証金

　 有形固定資産合計

　 電話加入権

貸借対照表
（令和３年３月３１日）

　 流動資産合計

　　　減価償却累計額

　　　減価償却累計額

　　　減価償却累計額

1



（単位：円）

負債の部

Ⅰ 流動負債

520

13,377,615

2,862,469

17,351,100

3,456,000

53,996,007

30,352,545

4,447,336

19,262,336

147,192

145,253,120

Ⅱ 固定負債

119,988,023

長期借入金 27,648,000

5,779,067

533,814,413

392,552

35,578,691

16,835,500

740,036,246

885,289,366

純資産の部

Ⅰ 資本金

300,000,000

100,000,000

400,000,000

Ⅱ 利益剰余金

前中期目標期間繰越積立金　(注） 1,527,227,890

積立金 205,649,163

当期未処分利益 86,296,253

（うち当期総利益 86,296,253 ）

1,819,173,306

2,219,173,306

3,104,462,672

（注）これらは、独立行政法人固有の会計処理に伴う勘定科目である。

　    　 負債純資産合計

長期前受収益

　 固定負債合計

　    負債合計

政府出資金

地方公共団体出資金

　 資本金合計

退職給付引当金

預り敷金・保証金

長期リース債務

　 利益剰余金合計

　    純資産合計

資産除去債務

短期リ－ス債務

　 流動負債合計

資産見返補助金等　(注）

一年内返済予定長期借入金

前受金

預り金

前受収益

賞与引当金

預り補助金等　(注）

未払金

未払費用

未払消費税等

2


