## 貸借対照表 (令和3年3月31日)

(単位:円)

			(+ 4.1.1)
資産の部			
I 流動資産			
現金及び預金	360,982,917		
有価証券	1,400,000,000		
未収金	21,679,263		
たな卸資産	93,339		
前払費用	4,633,182		
未収収益	7,134		
流動資産合計		1,787,395,835	
Ⅱ 固定資産			
1 有形固定資産			
建物 2,955,893,111			
減価償却累計額 △ 1,662,244,501	1,293,648,610		
構築物 91,828,538			
減価償却累計額 △ 91,099,710	728,828		
器具•備品 52,588,055			
減価償却累計額 △ 47,750,281_	4,837,774		
有形固定資産合計	1,299,215,212		
2 無形固定資産			
電話加入権	112,000		
施設利用権	45,355		
ソフトウェア	664,200		
無形固定資産合計	821,555		
3 投資その他の資産			
長期前払費用	16,926,070		
敷金·保証金	104,000		
投資その他の資産合計	17,030,070		
固定資産合計		1,317,066,837	
資産合計			3,104,462,672

			(単位:円 <i>)</i>
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等(注)	520		
未払金	13,377,615		
未払費用	2,862,469		
未払消費税等	17,351,100		
一年内返済予定長期借入金	3,456,000		
前受金	53,996,007		
預り金	30,352,545		
前受収益	4,447,336		
賞与引当金	19,262,336		
短期リース債務	147,192		
流動負債合計		145,253,120	
II 固定負債 ※充具を採出会等(注)	110,000,000		
資産見返補助金等(注)	119,988,023		
長期借入金	27,648,000		
退職給付引当金	5,779,067		
預り敷金・保証金	533,814,413		
長期リース債務	392,552		
長期前受収益	35,578,691		
資産除去債務	16,835,500	740,000,040	
固定負債合計		740,036,246	005 000 000
負債合計			885,289,366
  純資産の部			
Ⅰ 資本金			
政府出資金	300,000,000		
地方公共団体出資金	100,000,000		
資本金合計		400,000,000	
Ⅱ利益剰余金	, <b></b>		
前中期目標期間繰越積立金(注)	1,527,227,890		
積立金	205,649,163		
当期未処分利益	86,296,253		
(うち当期総利益	86,296,253 )		
利益剰余金合計		1,819,173,306	
純資産合計			2,219,173,306
			3,104,462,672

(注)これらは、独立行政法人固有の会計処理に伴う勘定科目である。